
UCHWAŁA NR CXIII/3069/23 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placu Jana Matejki. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4  ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z   placu Jana Matejki stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Regulamin korzystania z placu Jana Matejki winien być ogłoszony na tablicach 
informacyjnych na terenie placu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Rafał Komarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFFF4DB-87E3-415C-95DC-5BE4D1F3117E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr CXIII/3069/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

 

Regulamin korzystania z placu Jana Matejki 

 

 § 1. Na obszarze placu Jana Matejki obowiązuje zakaz: 

1) zaśmiecania terenu;  

2) niszczenia i uszkadzania roślinności oraz rozkopywania gruntu; 

3) niszczenia i uszkadzania urządzeń, obiektów małej architektury i budowli;  

4) wchodzenia na Grób Nieznanego Żołnierza oraz Pomnik Grunwaldzki 

(za wyjątkiem prowadzenia prac porządkowych i konserwatorskich); 

5) spożywania napojów alkoholowych oraz przebywania z otwartym alkoholem; 

6) palenia ognisk oraz pozostawiania palących się przedmiotów (z wyjątkiem ustawienia 

zniczy przed Grobem Nieznanego Żołnierza); 

7) powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody zarządzającego, 

z wyłączeniem sytuacji określonych odrębnymi przepisami prawa; 

8) używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji 

chemicznych; 

9) wjazdu wszelkich pojazdów bez zezwolenia zarządzającego (z wyjątkiem służb miejskich  

w zakresie obsługi placu); 

10) korzystania z urządzeń transportu osobistego oraz urządzeń wspomagających ruch  

(z wyłączeniem wózków inwalidzkich); 

11) prowadzenia psów bez smyczy i kagańca; 

12) handlu i usług bez zezwolenia zarządzającego; 

13) umieszczania bez zezwolenia zarządzającego tablic, napisów i ogłoszeń; 

14) organizowania wydarzeń / imprez bez zezwolenia zarządzającego. 

 

 § 2. Naruszenie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym postanowień 

niniejszego Regulaminu, podlega karom lub sankcjom przewidzianym w tych przepisach,  

w szczególności w Kodeksie wykroczeń, w ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w ustawie o ochronie zdrowia przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych oraz w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 § 3. Zarządzającym placem jest: Wydział Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta 

Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-541 Kraków, tel. (12) 616 92 34. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFFF4DB-87E3-415C-95DC-5BE4D1F3117E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR CXIII/3069/23 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


